
（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 78,624,739 66,026,700 12,598,039
          未収金 19,784,700 7,598,116 12,186,584
        流動資産合計 98,409,439 73,624,816 24,784,623
   2. 固定資産
     (1)特定資産
　　　　　特定基金 46,019,680 46,019,680 0
　　　　　特別積立金引当資産 50,000,000 50,000,000 0
　　　　　特別基金引当資産 100,000,000 100,000,000 0
　　　　　県単一般交付準備金引当資産 102,345,979 55,226,393 47,119,586
　　　　　特定野菜交付準備金引当資産 200,231,648 185,540,252 14,691,396
　　　　　指定育成交付準備金引当資産 179,567,865 167,774,990 11,792,875
　　　　　事業預り金預金 6,484,564 7,306,702 △ 822,138
　　　　　退職給与引当資産 399,000 219,000 180,000
        特定資産計 685,048,736 612,087,017 72,961,719
     (2)その他固定資産
　　　　　預かり出資金引当預金 100,170,000 100,170,000 0
　　　　　ソフトウエア 724,295 1,155,155 △ 430,860
        その他固定資産計 100,894,295 101,325,155 △ 430,860
        固定資産合計 785,943,031 713,412,172 72,530,859
        資産合計 884,352,470 787,036,988 97,315,482
Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
          未払金 38,433,937 17,710,748 20,723,189
          預り金 35,740 32,040 3,700
        流動負債合計 38,469,677 17,742,788 20,726,889
   2. 固定負債
          預かり出資金 100,170,000 100,170,000 0
          退職給与引当金 399,000 219,000 180,000
        固定負債合計 100,569,000 100,389,000 180,000
        負債合計 139,038,677 118,131,788 20,906,889
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          県単一般交付準備金 102,345,979 55,226,393 47,119,586
          特定野菜交付準備金 200,231,648 185,540,252 14,691,396
          指定育成交付準備金 179,567,865 167,774,990 11,792,875
          事業預り金 6,484,564 7,306,702 △ 822,138
        (うち特定資産への充当額) (488,630,056) (415,848,337) (72,781,719)
        指定正味財産合計 488,630,056 415,848,337 72,781,719
   2. 一般正味財産 256,683,737 253,056,863 3,626,874
        (うち特定資産への充当額) (196,019,680) (196,019,680) (0)
        正味財産合計 745,313,793 668,905,200 76,408,593
        負債及び正味財産合計 884,352,470 787,036,988 97,315,482

（令和  5年  3月 31日 現在）

１．貸借対照表



（単位：円）

当年度 前年度 増　　　減

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

会費 2,000,000 2,000,000 0

受取会費計　　① 2,000,000 2,000,000 0
農畜機構業務委託費 1,143,802 1,130,380 13,422
都道府県推進事務費収入 1,876,532 1,695,326 181,206
果樹経支援事業事務費収入 2,520,000 2,511,978 8,022

事業収益合計　　② 5,540,334 5,337,684 202,650
県単一般交付準備金振替額 15,731,887 11,488,254 4,243,633

大分県 7,461,082 4,497,998 2,963,084
市町村 2,589,032 2,531,998 57,034
全農 1,243,506 749,659 493,847
農協生産者 4,438,267 3,708,599 729,668

特定野菜交付準備金振替額 23,347,515 31,266,338 △ 7,918,823
国 7,519,527 10,266,692 △ 2,747,165
大分県 7,512,020 10,242,922 △ 2,730,902
市町村 2,670,466 3,414,298 △ 743,832
全農 1,251,995 1,707,143 △ 455,148
農協生産者 4,393,507 5,635,283 △ 1,241,776

指定育成交付準備金振替額 43,353,489 47,212,230 △ 3,858,741
国 21,419,549 20,907,709 511,840
大分県 10,709,770 10,453,849 255,921
市町村 3,574,374 4,495,283 △ 920,909
全農 1,784,952 1,742,300 42,652
農協生産者 5,864,844 9,613,089 △ 3,748,245

事業預り金振替額 1,095,073 2,518,857 △ 1,423,784
市町村 1,095,073 2,518,857 △ 1,423,784

指定野菜交付準備金収入 85,827,917 126,916,500 △ 41,088,583
指定野菜納付金収入 38,396,500 21,795,000 16,601,500
果樹経営支援補助金収入 49,419,545 62,080,967 △ 12,661,422
果樹先導的取組支援補助金収入 16,409,507 0 16,409,507
果樹未収益補助金収入 57,903,420 47,081,940 10,821,480

受取補助金等計　　③ 331,484,853 350,360,086 △ 18,875,233
受取利息 17,276,951 15,513,440 1,763,511

雑収益計　　④ 17,276,951 15,513,440 1,763,511

経常収益計　　⑤=①+②+③+④ 356,302,138 373,211,210 △ 16,909,072
交付準備金事業費 135,350,874 191,109,002 △ 55,758,128

県単一般事業 14,922,170 8,996,004 5,926,166
特定野菜事業 22,543,595 30,752,569 △ 8,208,974
指定育成事業 42,839,109 41,815,429 1,023,680
指定野菜事業 55,046,000 109,545,000 △ 54,499,000

補助事業費 123,908,272 109,375,537 14,532,735
果樹経営支援対策事業 49,419,545 62,080,967 △ 12,661,422
果樹先導的取組支援事業 16,409,507 0 16,409,507
果樹未収益期間支援事業 57,903,420 47,081,940 10,821,480
推進事務費 175,800 212,630 △ 36,830

指定野菜事業納付金 38,396,500 21,795,000 16,601,500
指定野菜事業負担金 29,561,250 16,852,125 12,709,125
返戻金 3,075,749 6,878,849 △ 3,803,100

県単一般事業 707,706 1,459,579 △ 751,873
特定野菜事業 637,454 513,769 123,685
指定育成事業 509,922 4,386,126 △ 3,876,204
指定野菜事業 1,220,667 519,375 701,292

指定正味財産への振替 1,368,008 4,562,203 △ 3,194,195
預り金繰入（交付準備金から） 272,935 2,043,346 △ 1,770,411
交付準備金繰入（事業預り金から） 1,095,073 2,518,857 △ 1,423,784

事業原価計　　⑥ 331,660,653 350,572,716 △ 18,912,063
給料手当 8,390,469 7,889,610 500,859
業務請負料 1,680,000 1,680,000 0
退職給付費用 144,000 88,000 56,000
法定福利費 1,365,729 1,262,632 103,097

人件費計　　⑦ 11,580,198 10,920,242 659,956
会議費 283,687 87,102 196,585
旅費交通費 895,796 374,798 520,998
通信運搬費 207,879 196,482 11,397
消耗什器備品費 6,336 193,733 △ 187,397
消耗品費 292,017 234,246 57,771
印刷製本費 412,300 363,948 48,352
賃借料 1,116,460 1,133,557 △ 17,097
保守料 478,500 478,500 0
生産販売対策費 133,167 0 133,167
広告宣伝費 92,070 94,050 △ 1,980
需給安定対策費 100,000 0 100,000
車両経費 339,063 510,720 △ 171,657
減価償却費 430,860 430,860 0
雑費 82,701 30,101 52,600

その他事業費計　　⑧ 4,870,836 4,128,097 742,739

事業費合計　　⑨=⑥+⑦+⑧ 348,111,687 365,621,055 △ 17,509,368

勘定科目名

２．正味財産増減計算書
令和 4年 4月 1日～令和 5年 3月31日



（単位：円）

当年度 前年度 増　　　減
給料手当 2,274,001 1,972,402 301,599
業務請負料 1,120,000 1,120,000 0
退職給付費用 36,000 22,000 14,000
福利厚生費 214,069 175,495 38,574
法定福利費 343,426 315,657 27,769

人件費計　　⑩ 3,987,496 3,605,554 381,942

会議費 13,932 80,789 △ 66,857
旅費交通費 8,968 13,610 △ 4,642
通信運搬費 24,502 22,378 2,124
消耗什器備品費 704 18,871 △ 18,167
消耗品費 60,566 70,167 △ 9,601
印刷製本費 62,482 65,580 △ 3,098
賃借料 269,034 276,840 △ 7,806
広告宣伝費 10,230 10,450 △ 220
車両経費 12,326 55,569 △ 43,243
雑費 113,337 470,791 △ 357,454

その他管理費計　　⑪ 576,081 1,085,045 △ 508,964

管理費合計　　⑫=⑩+⑪ 4,563,577 4,690,599 △ 127,022

経常費用計　　⑬=⑨+⑫ 352,675,264 370,311,654 △ 17,636,390

評価損益等調整前当期経常増減額 3,626,874 2,899,556 727,318
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額　　⑭=⑤-⑬ 3,626,874 2,899,556 727,318

経常外収益計 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額　　⑮ 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 3,626,874 2,899,556 727,318

当期一般正味財産増減額　　⑯=⑭+⑮ 3,626,874 2,899,556 727,318

一般正味財産期首残高　　⑰ 253,056,863 250,157,307 2,899,556

一般正味財産期末残高　　⑱=⑰+⑯ 256,683,737 253,056,863 3,626,874

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

県単一般交付準備金（指） 62,851,473 37,110,886 25,740,587
特定野菜交付準備金（指） 38,038,911 82,636,946 △ 44,598,035
指定育成交付準備金（指） 55,146,364 74,772,141 △ 19,625,777
事業預り金（指） 272,935 2,043,346 △ 1,770,411

受取補助金等計　　⑲ 156,309,683 196,563,319 △ 40,253,636

県単一般交付振替額（指） 15,731,887 11,488,254 4,243,633
特定野菜交付振替額（指） 23,347,515 31,266,338 △ 7,918,823
指定育成交付振替額（指） 43,353,489 47,212,230 △ 3,858,741
事業預り金振替額（指） 1,095,073 2,518,857 △ 1,423,784

一般正味財産への振替額計　　⑳ 83,527,964 92,485,679 △ 8,957,715

当期指定正味財産増減額　　㉑=⑲-⑳ 72,781,719 104,077,640 △ 31,295,921

県単一般交付準備金 55,226,393 29,603,761 25,622,632
特定野菜交付準備金 185,540,252 134,169,644 51,370,608
指定育成交付準備金 167,774,990 140,215,079 27,559,911
事業預り金 7,306,702 7,782,213 △ 475,511

指定正味財産期首残高合計　　㉒ 415,848,337 311,770,697 104,077,640

県単一般交付準備金 102,345,979 55,226,393 47,119,586
特定野菜交付準備金 200,231,648 185,540,252 14,691,396
指定育成交付準備金 179,567,865 167,774,990 11,792,875
事業預り金 6,484,564 7,306,702 △ 822,138

指定正味財産期末残高合計　　㉓=㉒+㉑ 488,630,056 415,848,337 72,781,719

正味財産期末残高　　⑱+㉓ 745,313,793 668,905,200 76,408,593

勘定科目名



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 法人全体

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

会費 1,000,000 1,000,000 2,000,000

受取会費計　　① 1,000,000 1,000,000 2,000,000
農畜機構業務委託費 1,143,802 0 1,143,802
都道府県推進事務費収入 1,876,532 0 1,876,532
果樹経支援事業事務費収入 2,520,000 0 2,520,000

事業収益合計　　② 5,540,334 0 5,540,334
県単一般交付準備金振替額 15,731,887 0 15,731,887

大分県 7,461,082 0 7,461,082
市町村 2,589,032 0 2,589,032
全農 1,243,506 0 1,243,506
農協生産者 4,438,267 0 4,438,267

特定野菜交付準備金振替額 23,347,515 0 23,347,515
国 7,519,527 0 7,519,527
大分県 7,512,020 0 7,512,020
市町村 2,670,466 0 2,670,466
全農 1,251,995 0 1,251,995
農協生産者 4,393,507 0 4,393,507

指定育成交付準備金振替額 43,353,489 0 43,353,489
国 21,419,549 0 21,419,549
大分県 10,709,770 0 10,709,770
市町村 3,574,374 0 3,574,374
全農 1,784,952 0 1,784,952
農協生産者 5,864,844 0 5,864,844

事業預り金振替額 1,095,073 0 1,095,073
市町村 1,095,073 0 1,095,073

指定野菜交付準備金収入 85,827,917 0 85,827,917
指定野菜納付金収入 38,396,500 0 38,396,500
果樹経営支援補助金収入 49,419,545 0 49,419,545
果樹先導的取組支援補助金収入 16,409,507 0 16,409,507
果樹未収益補助金収入 57,903,420 0 57,903,420

受取補助金等計　　③ 331,484,853 0 331,484,853
受取利息 7,333,351 9,943,600 17,276,951

雑収益計　　④ 7,333,351 9,943,600 17,276,951

経常収益計　　⑤=①+②+③+④ 345,358,538 10,943,600 356,302,138
交付準備金事業費 135,350,874 0 135,350,874

県単一般事業 14,922,170 0 14,922,170
特定野菜事業 22,543,595 0 22,543,595
指定育成事業 42,839,109 0 42,839,109
指定野菜事業 55,046,000 0 55,046,000

補助事業費 123,908,272 0 123,908,272
果樹経営支援対策事業 49,419,545 0 49,419,545
果樹先導的取組支援事業 16,409,507 0 16,409,507
果樹未収益期間支援事業 57,903,420 0 57,903,420
推進事務費 175,800 0 175,800

指定野菜事業納付金 38,396,500 0 38,396,500
指定野菜事業負担金 29,561,250 0 29,561,250
返戻金 3,075,749 0 3,075,749

県単一般事業 707,706 0 707,706
特定野菜事業 637,454 0 637,454
指定育成事業 509,922 0 509,922
指定野菜事業 1,220,667 0 1,220,667

指定正味財産への振替 1,368,008 0 1,368,008
預り金繰入（交付準備金から） 272,935 0 272,935
交付準備金繰入（事業預り金から） 1,095,073 0 1,095,073

事業原価計　　⑥ 331,660,653 0 331,660,653
給料手当 8,390,469 0 8,390,469
業務請負料 1,680,000 0 1,680,000
退職給付費用 144,000 0 144,000
法定福利費 1,365,729 0 1,365,729

人件費計　　⑦ 11,580,198 0 11,580,198
会議費 283,687 0 283,687
旅費交通費 895,796 0 895,796
通信運搬費 207,879 0 207,879
消耗什器備品費 6,336 0 6,336
消耗品費 292,017 0 292,017
印刷製本費 412,300 0 412,300
賃借料 1,116,460 0 1,116,460
保守料 478,500 0 478,500
生産販売対策費 133,167 0 133,167
広告宣伝費 92,070 0 92,070
需給安定対策費 100,000 0 100,000
車両経費 339,063 0 339,063
減価償却費 430,860 0 430,860
雑費 82,701 0 82,701

その他事業費計　　⑧ 4,870,836 0 4,870,836

事業費合計　　⑨=⑥+⑦+⑧ 348,111,687 0 348,111,687

３．正味財産増減計算書内訳表
令和 4年 4月 1日～令和 5年 3月31日

勘定科目名



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 法人全体
給料手当 0 2,274,001 2,274,001
業務請負料 0 1,120,000 1,120,000
退職給付費用 0 36,000 36,000
福利厚生費 0 214,069 214,069
法定福利費 0 343,426 343,426

人件費計　　⑩ 0 3,987,496 3,987,496
会議費 0 13,932 13,932
旅費交通費 0 8,968 8,968
通信運搬費 0 24,502 24,502
消耗什器備品費 0 704 704
消耗品費 0 60,566 60,566
印刷製本費 0 62,482 62,482
賃借料 0 269,034 269,034
広告宣伝費 0 10,230 10,230
車両経費 0 12,326 12,326
雑費 0 113,337 113,337

その他管理費計　　⑪ 0 576,081 576,081

管理費合計　　⑫=⑩+⑪ 0 4,563,577 4,563,577

経常費用計　　⑬=⑨+⑫ 348,111,687 4,563,577 352,675,264
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,753,149 6,380,023 3,626,874
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額　　⑭=⑤-⑬ △ 2,753,149 6,380,023 3,626,874
経常外収益計 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額　　⑮ 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,753,149 6,380,023 3,626,874

当期一般正味財産増減額　　⑯=⑭+⑮ △ 2,753,149 6,380,023 3,626,874

一般正味財産期首残高　　⑰ △ 25,936,633 278,993,496 253,056,863

一般正味財産期末残高　　⑱=⑰+⑯ △ 28,689,782 285,373,519 256,683,737

　Ⅱ　指定正味財産増減の部
県単一般交付準備金（指） 62,851,473 0 62,851,473
特定野菜交付準備金（指） 38,038,911 0 38,038,911
指定育成交付準備金（指） 55,146,364 0 55,146,364
事業預り金（指） 272,935 0 272,935

受取補助金等計　　⑲ 156,309,683 0 156,309,683

県単一般交付振替額（指） 15,731,887 0 15,731,887
特定野菜交付振替額（指） 23,347,515 0 23,347,515
指定育成交付振替額（指） 43,353,489 0 43,353,489
事業預り金振替額（指） 1,095,073 0 1,095,073

一般正味財産への振替額計　　⑳ 83,527,964 0 83,527,964

当期指定正味財産増減額　　㉑=⑲-⑳ 72,781,719 0 72,781,719

県単一般交付準備金 55,226,393 0 55,226,393
特定野菜交付準備金 185,540,252 0 185,540,252
指定育成交付準備金 167,774,990 0 167,774,990
事業預り金 7,306,702 0 7,306,702

指定正味財産期首残高合計　　㉒ 415,848,337 0 415,848,337

県単一般交付準備金 102,345,979 0 102,345,979
特定野菜交付準備金 200,231,648 0 200,231,648
指定育成交付準備金 179,567,865 0 179,567,865
事業預り金 6,484,564 0 6,484,564

指定正味財産期末残高合計　　㉓=㉒+㉑ 488,630,056 0 488,630,056

正味財産期末残高　　⑱+㉓ 459,940,274 285,373,519 745,313,793

勘定科目名



財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　　満期保有目的債券については、取得価格を採用している。

　　　　ただし、オランダ債は取得価格と債券金額の差額償却原価法により会計処理をしている。

（２）引当金の計上基準

　　　　退職給与引当金 職員の退職給付に備えるため、期末退職給与の自己都合要支給額相当を計上している。

（３）消費税の会計処理基準

　　　　消費税の会計処理は、免税業者であり税込方式によっている。

2 基本財産及び特定資産の増減及び残高

(単位：円）

特定資産 前期末残高 当期増加高 当期減少高 当期末残高

特定基金 46,019,680 0 0 46,019,680

特別積立金引当資産 50,000,000 0 0 50,000,000

特別基金引当資産 100,000,000 0 0 100,000,000

県単一般交付準備金 55,226,393 62,851,473 15,731,887 102,345,979

特定野菜交付準備金 185,540,252 38,038,911 23,347,515 200,231,648

指定育成交付準備金 167,774,990 55,146,364 43,353,489 179,567,865

事業預り金預金 7,306,702 272,935 1,095,073 6,484,564

退職給付引当資産 219,000 180,000 0 399,000

612,087,017 156,489,683 83,527,964 685,048,736

3 基本財産及び特定資産の財源内訳表

(単位：円）

特定基金 46,019,680 0 46,019,680 0

特別積立金引当資産 50,000,000 0 50,000,000 0

特別基金引当資産 100,000,000 0 100,000,000 0

県単一般交付準備金 102,345,979 102,345,979 0 0

特定野菜交付準備金 200,231,648 200,231,648 0 0

指定育成交付準備金 179,567,865 179,567,865 0 0

事業預り金預金 6,484,564 6,484,564 0 0

退職給付引当資産 399,000 0 0 399,000

685,048,736 488,630,056 196,019,680 399,000

4 満期保有有価証券の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は次のとおりである。

(単位：円）

有価証券 ①帳簿価格 ②時価 ②－①時価との差額

オランダ債 99,700,000 115,870,000 16,170,000

ユーロシルフリミテッド債９７５ 100,000,000 112,060,000 12,060,000

ユーロシルフリミテッド債１１１０ 150,000,000 169,785,000 19,785,000

ユーロシルフリミテッド債１１５３ 100,000,000 112,380,000 12,380,000

ユーロシルフリミテッド債１５３５ 50,000,000 54,465,000 4,465,000

ﾉﾑﾗｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾌｧｲﾅﾝｽ債８０２１８ 100,000,000 78,300,000 -21,700,000

599,700,000 642,860,000 43,160,000

合計

合計

合計

負債に対応する
金額

うち一般正味財
産から充当額

指定正味財産か
ら充当額

特定資産 当期末残高



5 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 (単位：円）

大分県 18,168,729 23,220,028 7,461,082 33,927,675 指定正味財産

市町村 13,611,819 14,082,691 2,589,032 25,105,478 指定正味財産

全　農 3,028,125 3,869,997 1,243,506 5,654,616 指定正味財産

農　協 20,417,720 21,678,757 4,438,267 37,658,210 指定正味財産

計 55,226,393 62,851,473 15,731,887 102,345,979

国 0 7,519,527 7,519,527 0

大分県 92,770,121 14,857,718 7,512,020 100,115,819 指定正味財産

市町村 30,923,364 5,119,026 2,670,466 33,371,924 指定正味財産

全　農 15,461,674 2,476,275 1,251,995 16,685,954 指定正味財産

農　協 46,385,093 8,066,365 4,393,507 50,057,951 指定正味財産

計 185,540,252 38,038,911 23,347,515 200,231,648

国 0 21,419,549 21,419,549 0

大分県 83,887,504 16,606,203 10,709,770 89,783,937 指定正味財産

市町村 27,962,500 5,539,851 3,574,374 29,927,977 指定正味財産

全　農 13,981,247 2,767,690 1,784,952 14,963,985 指定正味財産

農　協 41,943,739 8,813,071 5,864,844 44,891,966 指定正味財産

計 167,774,990 55,146,364 43,353,489 179,567,865

国 0 33,526,000 33,526,000 0

大分県 0 49,149,500 49,149,500 0

農　協 0 41,548,917 41,548,917 0

計 0 124,224,417 124,224,417 0

事業預り金 市町村 7,306,702 272,935 1,095,073 6,484,564 指定正味財産

果樹経営支援対策事業 国 0 49,595,345 49,595,345 0

果樹先導的取組支援事業 国 0 16,409,507 16,409,507 0

果樹未収益期間支援事業 国 0 57,903,420 57,903,420 0

415,848,337 404,442,372 331,660,653 488,630,056

※農協は生産者分を含む。

指定正味財産から一般正味財産への振替額

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は次のとおりです。

(単位：円）

金額

経常収益への振替額

　　県単一般交付振替額 15,731,887

　　特定野菜交付振替額 23,347,515

　　指定育成交付振替額 43,353,489

　　事業預り金振替額 1,095,073

83,527,964合計

内容

県野菜価格安定事業

特定野菜供給産地育成価
格差補給事業

指定野菜供給産地育成価
格差補給事業

合計

当期末残高補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額

指定野菜価格安定事業

貸借対照表上
の記載区分



(令和５年３月３１日現在) （単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)

現金預金 大分県信連普通0037711 運転資金・事業交付金等 57,547,149

大分県信連普通0040461 運転資金・事業交付金等 21,077,590

未収金 農畜機構 特定事業・育成事業 19,784,700

流動資産合計 98,409,439

(固定資産)

特定資産 特定基金 野村證券(大分）円貨建て外債 管理活動財源であり、運用益を 46,019,680

管理費の財源としている

特別積立金引当資産 野村證券(大分）円貨建て外債 管理活動財源であり、運用益を 50,000,000

管理費の財源としている

特別基金引当資産 野村證券(大分）円貨建て外債 管理活動財源であり、運用益を 100,000,000

管理費の財源としている

県単一般交付準備金 大分県信連普通0037711 野菜価格安定事業に使用する 59,345,979

野村證券(大分）円貨建て外債 運用益を事業費等の財源とする 43,000,000

特定野菜交付準備金 大分県信連普通0037711 野菜価格安定事業に使用する 67,031,648

野村證券(大分）円貨建て外債 運用益を事業費等の財源とする 133,200,000

指定育成交付準備金 大分県信連普通0037711 野菜価格安定事業に使用する 52,087,545

野村證券(大分）円貨建て外債 運用益を事業費等の財源とする 127,480,320

事業預り金預金 大分県信連普通0037711 野菜価格安定事業に使用する 6,484,564

退職給与引当資産 大分県信連普通0037711 退職準備資金貯蓄 399,000

特定資産計 685,048,736

預かり出資金引当預金 野村證券(大分）円貨建て外債 管理活動財源であり、運用益を 100,000,000

大分県信連普通0040461 管理費の財源としている 170,000

ソフトウエア 野菜価格安定システム 724,295

その他固定資産計 100,894,295

固定資産合計 785,943,031

資産合計 884,352,470

(流動負債) 未払金 生産者 未払交付金 38,433,937

預り金 職員 保険料税金等預り金 35,740

流動負債合計 38,469,677

(固定負債) 預り出資金 会員20名より別紙明細参照 100,170,000

退職給与引当金 職員 退職給与積立金 399,000

固定負債合計 100,569,000

負債合計 139,038,677

正味財産 745,313,793

大分県信連普通0037711 242,895,885

大分県信連普通0040461 21,247,590

　大分県信連合計 264,143,475

　野村證券(大分） 599,700,000

大分県信連・野村證券合計 863,843,475

貸借対照表科目

４．財  産  目  録


